
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 48 DEL 10-06-2014

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale del 25 maggio 2014.
Esame della condizione degli eletti (art.41, comma 1, D.Lgs.267/2000).

L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di giugno alle ore 21:15, in Sesto Fiorentino nella sala delle
adunanze, previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il Consiglio
Comunale si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.

Dei componenti del Consiglio Comunale, sono presenti:

BIAGIOTTI SARA PGORRONE LUCA P
MARIANI GIULIO PVANNI TOMMASO P
KAPO DIANA PBARONTI RICCARDO P
BRUSCHI GABRIELLA PMUSCAS FABRIZIO P
PECCHIOLI CLAUDIA PPOLICASTRO GIOVANNI P
GIORGETTI ANDREA PCECCHERINI MAURO P
STERA AURELIO PLOIERO DAVIDE P
SOLDI MAURIZIO ULIVO PTAURIELLO MARIA P
SACCONI ANTONIO PQUERCIOLI MAURIZIO P
BUSATO LAURA PLICCIARDI GAETANO P
BIAGIOTTI SIMONETTA PMADAU JACOPO P
LAPI SARA PCORSI BEATRICE P
GUARDUCCI ANDREA P

PRESENTI N.   25    -    ASSENTI N.    0

PRESIEDE l’Adunanza il CONSIGLIERE ANZIANO MARIANI GIULIO.

PARTECIPA il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

SCRUTATORI designati: GIORGETTI ANDREA, STERA AURELIO, MADAU JACOPO

Assistono alla seduta gli ASSESSORI ESTERNI: Lorenzo Zambini, Valentina Bicchi, Sara Martini, Tamara
Taiti, Luca Eller Vainicher.

Il PRESIDENTE constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la discussione
sull’argomento in oggetto:

(… omissis resoconto verbale della seduta …)



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- che in data 25 maggio 2014 si è svolta la consultazione elettorale per l’Elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino;

- che dal Verbale in data 27/5/2014 delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale
relativamente alla carica di Sindaco risulta eletta  BIAGIOTTI Sara;

- che dagli appositi paragrafi del medesimo Verbale, relativamente alla proclamazione degli
eletti alla carica di consigliere comunale, risultano eletti:

 1MARIANI Giulio
 2KAPO Diana
 3BRUSCHI Gabriella
 4PECCHIOLI Claudia
 5GIORGETTI Andrea
 6STERA Aurelio
 7SOLDI Maurizio Ulivo
 8SACCONI Antonio
 9BUSATO Laura
10BIAGIOTTI Simonetta
11LAPI Sara
12GUARDUCCI Andrea
13GORRONE Luca
14VANNI Tommaso
15TAITI Tamara
16QUERCIOLI Maurizio
17LICCIARDI Gaetano
18MADAU Jacopo
19CORSI Beatrice
20POLICASTRO Giovanni
21CECCHERINI Mauro
22LOIERO Davide
23TAURIELLO Maria
24MUSCAS Fabrizio

- che i suddetti consiglieri sono stati eletti nelle liste a fianco di ciascuno indicate, ottenendo
la cifra individuale trascritta nell'ultima colonne, così come segue:

NOMINATIVO LISTA CIFRA INDIVIDUALE
MARIANI Giulio Partito Democratico 13573
KAPO Diana Partito Democratico 13468
BRUSCHI Gabriella Partito Democratico 13430
PECCHIOLI Claudia Partito Democratico 13418
GIORGETTI Andrea Partito Democratico 13393
STERA Aurelio Partito Democratico 13369
SOLDI Maurizio Ulivo Partito Democratico 13351
SACCONI Antonio Partito Democratico 13304
BUSATO Laura Partito Democratico 13293
BIAGIOTTI Simonetta Partito Democratico 13292
LAPI Sara Partito Democratico 13282
GUARDUCCI Andrea Partito Democratico 13273

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 10-06-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



GORRONE Luca Partito Democratico 13263
VANNI Tommaso Partito Democratico 13254
TAITI Tamara Sesto Siamo noi 1854
QUERCIOLI Maurizio Lista Quercioli Sindaco Candidato Sindaco

LICCIARDI Gaetano Lista Quercioli Sindaco 1666
MADAU Jacopo Sinistra Ecologia e Libertà 2373
CORSI Beatrice Sinistra Ecologia e Libertà 2340
POLICASTRO Giovanni Movimento 5 Stelle Candidato Sindaco
CECCHERINI Mauro Movimento 5 Stelle 2461
LOIERO Davide Forza Italia Candidato Sindaco
TAURIELLO Maria Forza Italia 1830
MUSCAS Fabrizio Movimento Sesto 2014 Candidato Sindaco

UDITO il Consigliere anziano Presidente il quale avverte che, per il disposto dell’art. 41 del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il Consiglio Comunale, nella prima seduta e prima di
deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione di ogni singolo eletto a
norma del Capo II, Titolo III del citato Decreto Legislativo e se del caso, dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la
procedura di cui all’art. 69;

DATO ATTO che a seguito della emanazione del Decreto del Sindaco di Sesto Fiorentino n.
16 del 6 giugno 2014, Taiti Tamara è stata nominata assessore ed ha accettato la relativa
nomina, conseguentemente verificandosi nei suoi confronti l'ipotesi di incompatibilità di cui
all'art. 64, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, per cui occorre provvedere alla sua sostituzione
ai fini della completezza del quorum strutturale dell'organo consiliare;

ACCERTATO in tale senso che Taiti Tamara è stata eletta nella lista n. 12 "Sesto Siamo
Noi", nella quale il primo dei non eletti risulta essere BARONTI Riccardo, con la cifra
individuale 1836;

DATO ATTO:

- che alla Segreteria del Comune non risulta prodotto alcun reclamo o segnalazione da parte
degli elettori, con riferimento a quanto previsto dal Capo II, Titolo III del citato D.Lgs.
267/2000 e che risulta compito del Consiglio Comunale esaminare le condizioni dei suoi
componenti, ai sensi dell’art. 41 D.Lgs. 267/2000;

- che, a quanto consta, non esistono motivi né di ineleggibilità né di incompatibilità come da
dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà, agli atti del Segretario Generale, rese dagli
interessati ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, in merito all'inesistenza delle cause di
ineleggibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 267/2000, di cause di incandidabilità
sopravvenuta di cui all’art.10 de D.Lgs.235/2012 e di cause di inconferibilità e di
incompatibilità di cui agli attt.11 e 12 del D.Lgs. 39/2013;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli
eletti versi in cause ostative;

ACCERTATO che nessuno ha sollevato eccezioni sulla condizione dei neo eletti e che
pertanto si può procedere alla convalida del Sindaco e dei Consiglieri sopra individuati;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 10-06-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO del dibattito intercorso sul presente argomento al quale sono intervenuti,
così come risulta da resoconto verbale della seduta;

CON la seguente VOTAZIONE, espressa in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 25

- Consiglieri votanti n. 25

- Voti favorevoli n. 25

DELIBERA

1) di convalidare alla carica di Sindaco BIAGIOTTI Sara, nata a Firenze il 25/4/1970;

2) di prendere atto che  la  consigliera Taiti Tamara è stata nominata assessore con Decreto del
Sindaco n. 16 del 6/6/2014 ed ha accettato la relativa nomina, per cui occorre provvedere alla
sua sostituzione;

3) di sostituire la consigliera Taiti Tamara eletta nella lista n. 12 "Sesto Siamo Noi", con il
primo dei non eletti della medesima lista che risulta essere Baronti Riccardo, cifra individuale
1836;

4) di convalidare alla carica di Consigliere Comunale i Consiglieri neo eletti che di seguito si
elencano:

1 MARIANI Giulio
 2KAPO Diana
 3BRUSCHI Gabriella
 4PECCHIOLI Claudia
 5GIORGETTI Andrea
 6STERA Aurelio
 7SOLDI Maurizio Ulivo
 8SACCONI Antonio
 9BUSATO Laura
10BIAGIOTTI Simonetta
11LAPI Sara
12GUARDUCCI Andrea
13GORRONE Luca
14VANNI Tommaso
15BARONTI Riccardo
16QUERCIOLI Maurizio
17LICCIARDI Gaetano
18MADAU Jacopo
19CORSI Beatrice
20POLICASTRO Giovanni
21CECCHERINI Mauro
22LOIERO Davide
23TAURIELLO Maria
24MUSCAS Fabrizio

5) di trasmettere il presente provvedimento al Prefetto di Firenze, a cura dell'Ufficio di
Segreteria comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 10-06-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



ED IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’esito della successiva e separata votazione in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 25;

- Consiglieri votanti n. 25;

- Voti favorevoli n. 25;

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 10-06-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale del 25 maggio 2014.
Esame della condizione degli eletti (art.41, comma 1, D.Lgs.267/2000).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 09-06-2014

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to LANDI PATRIZIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 10-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 10-06-2014  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to MARIANI GIULIO              f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi..

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________, undicesimo giorno dall’inizio
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 10-06-2014  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


